
うつくしいまち当別2 うつくしいまち当別2

当別町イメージキャラクターには

371 点もの応募

2015 年
年頭の挨拶

再生可能エネルギー ( 太陽光発電 ) の

取り組みも推進

活気に満ち

　　　元気あふれる

　　　　　　住みよい町に

　新年あけましておめでとうございます。

　町民の皆様におかれましては、お健やかな新春をお迎えのことと、心からお喜び

申し上げます。

　さて、昨年に消費税が８％に増税され住民の負担が更に増加し、消費の減少など

地域経済は未だ厳しい現状が続いています。そのような中、当別町では定住人口の

増加を目指し、「経済活性化」、「雇用創出」、「町に人を呼び込む施策」の実現に着手

して参ります。その起爆剤としての「道の駅」建設計画を進めていますし、本町の

将来を担う産業「再生可能エネルギー」の一つである太陽光発電事業も民間との連

携によりスタート出来ました。また、「ふるさと納税額」も昨年は大幅に伸ばすこと

ができて、お陰様で本町の特産品の PR にも貢献してくれました。

　一方、我が町の基幹産業である農業の活性化を目指した「当別農業ビジョン」の作

成にも着手しましたが、今年は当別町の存続をかけて、国の地方創生の動きに呼応し

た町の「人口ビジョン」と「総合戦略」の策定に取り組みたいと考えておりますので、

町民の皆様の創意工夫と意欲をいただきながら飛躍を目指す年にしたいと思います。

　今年１年が町民の皆様にとって良い年になることを願い、年頭のご挨拶とさせて

いただきます。


